
 

پدربزرگش جان افراد زیادی را نجات داد 

نوه دهقان فداکار جان یک نفر را گرفت
آرمان ملی: این خبر نه اینکه جذاب و جالب باشد که 
تامل برانگیز است و جای بحث دارد و باید دید به لحاظ 
جامعه‌شناسی چه اتفاقی در جامعه ما رخ داده که فردی 
که پدربزرگش نماد فداکاری در ایران شناخته شده و 
عکسش توی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان هم آمده، به 
جایی رسیده که بتواند آدم بکشد! کسی که پدربزرگش 
جان آدم‌های زیادی را با پریدن جلوی قطار و به خطر 
انداختن جان خود، نجات داد. رسانه‌ها ماجرای قتلی را که 
نوه دهقان فداکار مرتکب شده یک جریان عشقی دانسته و 
از زبان او نوشته‌اند: »من به دختری علاقه داشتم که بعد از 
مدتی از هم جدا شدیم و بعد متوجه شدم یکی از دوستانم 
با او ازدواج کرده است. نمی‌دانم چرا این مسئله باعث شد 
عصبانی شوم؛ عقل از سرم پرید و به سراغش رفتم و در یک 
چشم برهم زدن این اتفاق تلخ رخ داد.«به گزارش رسانه‌ها، 
سال ۹۸ به دنبال درگیری خونین در یکی از محله‌های 
کرج، پلیس در محل حادثه حضور یافت و با پیکر خونین 
مرد جوانی روبه‌رو شد و همزمان عامل این درگیری خونین 
که نوه ریزعلی همان دهقان فداکار کتاب‌های فارسی بود، 
بازداشت شد و طولی نکشید که به‌رغم تلاش تیم پزشکی، 
جوان زخمی در بیمارستان جان باخت و پرونده وارد مرحله 
جنایی شد. متهم جوان به جرمش اعتراف کرد و به دنبال 
صدور کیفرخواست از سوی دادسرای جنایی، این متهم به 

اتهام قتل عمد در صف محاکمه قرار گرفت. 
نوه دهقان فداکار مدتی بعد از ندامتگاه مرکزی کرج 
به شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز منتقل شد و پای 
میز محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه دادگاه، رئیس جلسه 
دادرسی متن کیفرخواست را خواند سپس از اولیای دم 
خواست در جایگاه بایستند و درخواست خود را درباره 
شکایت از متهم بیان کنند. اولیای دم، خواستار قصاص 
متهم شدند. در ادامه جلسه دادگاه، متهم، گفت که قصد 
کشتن دوستم را نداشتم، فقط می‌خواستم بدانم این ماجرا 
چه بود و حالا به‌شدت پشیمانم و از اولیای دم خواهش 
می‌کنم به جوانی‌ام رحم کنند و مرا ببخشند. پس از پایان 
جلسه دادگاه، قضات وارد شور شده و پس از چند روز با 
توجه به محتوای پرونده و درخواست اولیای دم، دادگاه 
حکم قصاص متهم را صادر کرد. با صدور حکم قصاص طولی 
نکشید که این حکم از سوی قضات دیوان‌عالی مهر تأیید 
خورد و متهم جوان در یک قدمی چوبه مرگ قرار گرفت. 
اما در حالی که متهم جوان در انتظار مرگ، لحظات سختی 
را در زندان تجربه می‌کرد سرنوشت طور دیگری رقم خورد 
و با تلاش تیم صلح و سازش دادگستری البرز، اولیای دم از 
حق قصاص خود گذشت کردند و بدین ترتیب اجرای حکم 
قصاص در شعبه ششم اجرای احکام دادگستری منتفی شد 
و نوه دهقان فداکار فرصت دوباره برای زندگی پیدا کرد. با 
توجه به رضایت اولیای دم، این متهم به زندان منتقل شد 
و حالا در انتظار محاکمه از نظر جنبه عمومی و اعمال ماده 

۶۱۲ قانون مجازات اسلامی است. 

مالیات 
این همه دریافت مالیات از خودروها برای چیست؟ حداقل 
کاری که در قبال اخذ این مالیات شهرداری می‌تواند انجام 
دهد این است که آسفالت خیابان‌ها را مرمت نماید. چاله 
چوله‌های خیابان‌ها زیاد شده و بعضی از خیابان‌ها آسفالت 
کلی می‌خواهد ولی مشخص نیست چرا ترمیم چاله‌ها در 
دستور کار قرار دارد در صورتی که اگر آسفالت کلی ریخته 

شود به صرفه‌تر ازآن است که چاله را پرکنند. 
عبدی از تهران 

راهنمایی و رانندگی
تکلیف این موتور‌هایی که راهنمایی و رانندگی می‌گیرد 
و صاحبان این موتورها به دلیل نداشتن گواهینامه یا سند 
نداشتن به نام خودشان نمی‌توانند این موتورها را از پارکینگ 

خارج کنند چیست؟
قائمی از تهران 

گرانی میوه
قیمت میوه واقعا خیلی گران شده است و خرید آن برای 
قشر ضعیف جامعه خیلی سخت است. از مسئولان گرامی 
تقاضا داریم که نظارتی بر میادین میوه و تره‌‌بار داشته باشند 

تا بلکه قیمت‌های میوه کمی پایین بیاید. 
یک شهروند از تهران

نبود روزنامه در دکه‌ها 
خواهشمندیم شمارگان روزنامه را بالا ببرید تا در توزیع آن 
مشکلی پیش نیاید، در اغلب دکه‌ها روزنامه زود تمام می‌شود 
و این موضوع باعث شده علاقه‌مندان و طرفداران پروپا قرص 
روزنامه موفق به تهیه آن نشوند. لطفا ترتیبی اتخاذ کنید تا 

این مشکل رفع شود. 
یک شهروند از قائم شهر

تورم
تورم و گرانی کمر مردم را شکسته است. گرانی مواد غذایی 
و خرید یا اجاره مسکن امان مردم را بریده! مسئولان دولتی 
اگر خواستار برقراری عدالت هستند به داد فقرا و دردمندان 
برسید. در حال حاضر افرادی هستند که حتی نمی‌توانند 

مایحتاج زندگی‌شان را خریداری کنند. 
اسدبیگی از تهران

آرمان ملی: نسل‌های متفاوت ایرانی بعضا شاهد نحوه برخورد 
نامناسب با مهاجران افغانستانی بوده‌اند. از همان کودکی؛ تا جایی 
که متاسفانه از برخی بی‌فرهنگی‌ها و عدم آموزش و آگاهی‌ها، 
منجر به این می‌شد تا از واژه »افغانی« به عنوان ناسزا هم استفاده 
شود؛ هرچند در سال‌های اخیر به همت فعالان حقوق بشر و به ویژه 
فعالان حقوق کودکان در آموزش کودکان بیشتر بی‌شناسنامه 
افغان، این نگاه تا حدی تعدیل پیدا کرده تا جایی که در سینما و 
تلویزیون ایران هم خواهران و برادران افغان چه به عنوان بازیگر و 
چه کارگردان و تهیه‌کننده، پا در عرصه فعالیت گذاشته‌اند اما گاه 
و بیگاه برخوردهای نامناسبی از جایی سر باز کرده و بار دیگر رخ 
می‌نماید. همین چند ماه اخیر، فاطمه مقصودی، نماینده مجلس، 
اظهاراتی در خصوص تفکیک دانش‌آموزان ایرانی از اتباع افغان بیان 
کرد و گفت این درهم بودن آن‌ها منجر به تاثیرپذیری ایرانی‌ها از 
فرهنگ افغانستان می‌شود و جالب اینکه این نماینده به ریشه‌های 
مشابه و همسان فرهنگی این دو کشوری که حالا از هم جدا 
افتاده‌اند توجهی نکرده بود. یک بحث دیگر، استفاده یا به بیان دیگر، 
سوءاستفاده از کارگران افغان است؛  برخی از یک سو می‌گویند که 
حضور آن‌ها منجر به بیکاری کارگران ایرانی شده و باید امکانات 
ارائه شده به آن‌ها محدود و زمینه‌های بازگشت‌شان به کشور مادر، 
فراهم شود و از سوی دیگر حضور آن‌ها بهانه‌ای می‌شود برای عدم 
افزایش حقوق کارگران ایرانی به این دلیل که افغان‌ها با قیمت 
بسیار نازل‌تر می‌توانند فعالیت‌های کارگری شما را انجام دهند. 
این موارد را گفتیم تا به جدید‌ترین نمونه‌های نگاه تبعیض‌آمیز به 
اتباع افغان نگاهی بیندازیم؛ آن‌ها را به بام لند راه ندادند؛ در تهیه 

بلیت مترو هم با مشکل مواجه شدند. 
   حواشی چهار روز ممنوعیت

خبر را افغان‌های ساکن ایران در صفحات مجازی از طرق مختلف 
بیان کردند. اینکه مجتمع تفریحی بام لند در روزهای خاصی از 
تعطیلات عید نوروز مراجعین خود را گزینشی انتخاب کرده و از 
ورود اتباع افغانستان، ممانعت به عمل آورده. اینطور که خبرنگارها 
به نقل از مسئولان حراست و نگهبانی بام‌لند، می‌گویند، این کار 
تایید و ذکر شده »برای راحتی شهروندان ایرانی، ورود افغانستانی‌ها 
در این چهار روز به مجتمع بام‌لند ممنوع شده است.« درست 
است که بسیاری از خود پایتخت‌نشین‌ها هم توانایی استفاده از 
مجتمع‌های تفریحی گرانقیمت را چه در ایام تعطیلات نوروز و 
چه سایر تعطیلات ندارند اما مسئولیت اجتماعی در بیان مسائل 
و مشکلاتی که مربوط به جامعه‌ای هستند که ما هم شهروند آن 
هستیم، به نظر نباید متوقف شود و بهتر است مسئولان توضیح 

دهند که مرادشان از راحتی ایرانی‌ها دقیقا چه بوده؟

   آغوش باز اعضا
اما بعد از این اتفاق خبرنگاران شهری به سراغ اعضای شورای شهر 
که دم دست‌ترین افراد برایشان بودند، رفته و از آن‌ها خواستند نسبت 
به این اتفاق ناگوار که در بخشی از شهر تهران رخ داده، اطلاع‌رسانی 
کنند، یکی گفت که به اعتقادش، مهاجرانی که مجوز قانونی ورود به 
خاک جمهوری اسلامی ایران را دارند، باید از تمام فضاهایی که منع 
قانونی برای حضورشان وجود ندارد، استفاده کنند و دیگری بیان کرد 
که این نوع نگاه را قبول ندارد و قوانینی در کشور درخصوص اتباع 
وجود دارد که این قوانین هم قدیمی است و به روز رسانی نشده و 

باید در این حوزه براساس مفاهیم انقلابی آغوشی باز داشته باشیم. 
   نرجس سلیمانی عذرخواهی کرد

اما روز گذشته یک مسئول غذرخواهی کرد در خبری مرتبط با 
اتباع افغان نه بام‌لند که اینبار درباره بلیت‌های مترو آن‌ها. و البته 
این عذرخواهی هم از سوی یکی دیگر از اعضای شورای شهر تهران 
ایراد شد. نرجس سلیمانی، نسبت به برخورد ناشایست با برخی از 

همسایگان شرقی کشور در تهران گلایه کرد. 
همشهری آنلاین، با این آغاز، ادامه داد که سلیمانی در صد و سی 
و هشتمین جلسه شورای شهر تهران طی تذکری گفته: »اخیراً 
به دفعات اخباری در ارتباط با رفتار ناشایست خصوصاً همسایگان 
شرقی کشور در تهران به گوش می‌رسد که تقبیح می‌شود.« این 

عضو شورای شهر تهران با این توضیح که این‌گونه موضوعات در 
شهری که الگوی جهان اسلام خواهد بود، پذیرفته نیست، بیان کرده 
که »بابت اختلال پیش‌آمده در مترو از شهروندان عزیز عذرخواهی 
می‌کنم و خواستار تعیین تکلیف مشکلات در سامانه بلیت هستم.« 
ما هنوز نمی‌دانیم که برخورد نامناسب در تهیه بلیت مترو چه بوده اما 
واکنش‌های مسئولین شهری در این زمینه نشان می‌دهد به نظر قرار 

نیست مشکل خاص ادامه داری باشد. 
   ریشه مشکل

معلوم نیست ریشه برخوردهای ناشایست با افغان‌های ساکن 
ایران از کجاست و آغازش به چه دلیل بوده اما اگر دایره دید ما ایرانی‌ها 
وسعت بیشتری پیداکند، متوجه خواهیم شد که ملیت افراد در 
هرکجای دنیا که باشند تعیین کننده نوع برخورد و مواجه با آن‌ها 
نیست. کافیست سری به کشورهای پیشرفته که آموزش را مبنای 
توسعه خود در زمینه‌های متفاوت قرار داده‌اند. اصلا به داخل کشور 
هم نگاه کنیم تا متوجه شویم نگاه تبعیض آمیز نه تنها میان ایرانی‌ها 
و افغانستانی‌ها که میان قشرهای متفاوت ایرانی هم وجود دارد؛ شمال 
شهری‌ها و جنوب شهری‌ها؛ شهری‌ها و روستایی‌ها؛ استان‌ها مورد 
توجه و مناطق محروم؛ زنان و مردان؛ فقیر و غنی... و شاید همین روال 
باعث شده به نوعی عادت بدل شود و در مواقعی هم در مورد افغانی‌ها 

و ایرانی‌ها بروز و ظهور پیدا کند.
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روی خط آرمان ملی

 بعد از حواشی ایجاد شده در فضای مجازی نسبت به راه ندادن اتباع افغان به مجتمع‌های تفریحی، مشکلات آن‌ها 
در تهیه بلیت مترو خبرساز شد

محدودیت‌های فراقانونی برای اتباع افغانستان
   نرجس سلیمانی در شورای شهر تهران از رفتار ناشایست با مهاجران افغان عذرخواهی کرد

عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: 
این خطای راهبردی برخی از تصمیم گیران 
است که کنترلی بر قیمت‌های خانه‌های 
بالای شهر ندارند. هر چند مجلس مالیات بر 
خانه‌های لوکس را وضع کرده اما اگر کنترلی 
بر قیمت خانه‌های بالای‌شهر نباشد به طور 
قطع قیمت خانه در این مناطق به سایر مناطق 
تاثیر می‌گذارد و در نهایت با یک شیبی به سایر 

شهرها هم سرایت پیدا می‌کند. 
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
ضرورت حمایت از مستاجران و ارائه بسته 
حمایتی برای این قشر از سوی وزارت راه و 
شهرسازی و دولت سیزدهم و پیشنهادهای 
دولت برای طراحی بسته جدید، اظهار داشت: 
اولین نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است 
که حوزه اقتصاد به ویژه حوزه‌ای که با سبد 
خانوار در ارتباط است با بخشنامه و دستور قابل 
کنترل نیست. به طور فراوان شاهد این نمونه‌ها 
بودیم چه در قیمت‌گذاری خودرو و چه سکه و 

چه در بخش اجاره‌بها. 
او با اشاره به تجربه بسته حمایتی مستاجران 
در سال‌های گذشته تاکید کرد: اتفاقی که در 
دو سال گذشته رخ داده‌ است این بود که دولت 
سقف 20 تا 25 درصدی برای حداکثر افزایش 
اجاره‌بها تعیین کرد و دیدیم که این اتفاق هم 
نیفتاد و این قیمت دستوری به اجرا نرسید. 
وقتی تورم افزایش پیداکرده، قیمت مصالح 

ساختمانی بالا رفته و در نهایت قیمت مسکن 
افزایش پیدا کرده، نمی‌توان با این روش بازار را 
کنترل کرد. به هیچ وجه موافق افزایش قیمت‌ها 
نیستیم اما باید تمهیدات واقعی برای کنترل 

وضعیت در نظر گرفته شود. 
این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: 
البته برگزاری 6 جلسه شورای عالی مسکن 
با حضور رئیس‌جمهوری جای تشکر دارد 
و موضوعی که در دولت قبل شاید در یک 
یا دو جلسه شاهد حضور رئیس‌جمهوری 
بودیم و برگزاری جلسات این شورا با حضور 
رئیس‌جمهوری نشان دهنده توجه و اهتمام 

رئیس‌جمهوری به حوزه مسکن بوده‌ است. 
از  حمایت  راهکارهای  درباره  یوسفی 
مستاجران در شرایط فعلی و موجود اظهار 
داشت: برای رفع مشکل مستاجران باید به 
سمت اقدامات واقعی برویم که یکی از این 
راهکارها تولید مسکن و اجرای قانون جهش 
تولید مسکن و افزایش ساخت و ساز است 
که جای بحث دارد که این راهکار بلندمدت 
محسوب می‌شود. بهترین راهکار در شرایط 
فعلی ساماندهی بازار اجاره و مهم‌ترین راهکار 
پرداخت ودیعه مسکن متناسب با قیمت‌های 
واقعی بازار است. متاسفانه در بحث تسهیلات 
ودیعه مستاجران اقدام اجرایی انجام نشد. 
حداقل در زمان کوتاه مدت می‌توانیم از طریق 
ودیعه مسکن بخشی از مشکل مستاجران را 

حل کنیم. 
او با بیان اینکه باید از توان ودیعه مسکن به 
طور واقعی استفاده و موانع برای پرداخت وام 
ودیعه با سقف مناسب برداشته شود وگرنه 
موضوع حمایت از مستاجران بر روی کاغذ 
خواهد ماند، ادامه داد: تاکید می‌کنم سقف وام 
ودیعه باید مناسب واقعیت بازار باشد نه اینکه 
الان سقف ودیعه در نظر گرفته شده به اندازه 

اجاره ماهیانه هم نیست. 
این عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: 
در حالی که نتوانستیم در اجرای نهضت ملی 
مسکن موفق عمل کنیم حداقل برای حل 
مشکل مستاجران توان پرداخت اجاره آنها را 
تقویت کنیم. به هر حال اجرای قانون جهش 
تولید مسکن )نهضت ملی مسکن( یک اقدام 
بلند مدت است و دولت اقداماتی در این زمینه 
در حال انجام است هر چند که اشکالاتی وجود 
دارد اما به هر حال دولت در این مسیر حرکت 

رو به جلو کرده است. 
یوسفی گفت: از دیگر راهکارها کاهش 
مالیات و معافیت‌های مالیاتی برای مالکانی 
است که به بازار اجاره کمک می‌کنند و با 
مستاجران قرارداد بلند مدت و بالای یک ساله 

منعقد می‌کنند. 
او با اشاره به جمعیت مستاجر در کشورمان 
اظهار داشت: براساس آخرین گزارش‌ها و 
سرشماری سال 1395 تعداد مستاجران در 

کشور 6. 5 میلیون خانوار است که البته قاعدتا 
به این شکل است که در شهرهای بزرگ این 
آمار بالاتر می‌رود و گفته می‌شود بیش از 53 
درصد از جمعیت تهران مستاجر هستند و در 
شهرهای کوچک‌تر جمعیت مستاجران نرخ 
کمتری دارند اما به طور متوسط در کشورمان 

51 درصد جمعیت مستاجر هستند. 
این عضو کمیسیون عمران درباره افزایش 
حاشیه‌نشینی در کلانشهرها تاکید کرد: در 
قیمت‌گذاری در کشورمان یک کف هرم 
قیمتی و یک راس هرم داریم، چه بخواهیم 
و چه نخواهیم همواره شاهد این اثرگذاری 
خواهیم بود که اگر در بالای‌شهر، قیمت هر 
متر مریع از یک ملک به 100 میلیون تومان 
برسد و اجاره این واحد هم برای مثال به ماهی 
20 میلیون تومان برسد، به طور قطع در منطقه 
متوسط این قیمت ملک به 80 میلیون تومان 
و در منطقه محروم و حاشیه همان شهر به 
30 میلیون تومان می‌رسد. یوسفی ادامه داد: 
این خطای راهبردی برخی از تصمیم گیران 
است که کنترلی بر قیمت‌های خانه‌های 
بالای شهر ندارند. هر چند مجلس مالیات بر 
خانه‌های لوکس را وضع کرده اما اگر کنترلی 
بر قیمت خانه‌های بالای شهر نباشد به طور 
قطع قیمت خانه در این مناطق به سایر مناطق 
تاثیر می‌گذارد و در نهایت با یک شیبی به سایر 

شهرها هم سرایت پیدا می‌کند. 

عضو کمیسیون عمران مجلس :

۵۱ درصد از جمعیت کشور مستاجرند

 انتقاد امام‌جمعه از
 »آشپزخانه اُپن«

آران  امام‌جمعه  سلیمانی  ابوالفضل 
و بیدگل ضمن تبریک میلاد امام حسن 
مجتبی)ع(، اظهار داشت: تجلیل سازمان 
روزه  از  بیدگل  و  آران  مهندسی  نظام 
اولی‌ها همراه با ضیافت افطاری کار بسیار 

پسندیده‌ای است. 
امام جمعه آران و بیدگل، گردشگری 
را یکی از پر درآمدترین شغل‌ها در منطقه 
کاشان عنوان کرد و گفت: عجین شدن 
مسائل فرهنگی، دینی و طبیعی در بناهای 
تاریخی شهرستان آران و بیدگل باعث 
شده تا گردشگران زیادی به این منطقه 

سفر کنند. 
او، بر لزوم حفط فرهنگ دینی اسلامی 
در ساخت و سازها تأکید کرد و یادآور شد: 
مهندسین ساختمان، با برنامه‌ریزی علاوه 
بر کاهش هزینه‌ها، مسائل ایمنی و فرهنگ 
دینی را نیز در ساخت و سازها حفظ نمایند. 
سلیمانی، بر لزوم الگو برداری از خانه‌های 
سنتی و تاریخی در ساخت و سازها تأکید 
کرد و گفت: خانه‌های مسکونی باید طوری 
ساخته شود که مانند بناهای سنتی و قدیمی، 
برای انسان روح بخش باشد.  رئیس شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان آران و بیدگل در 
ادامه گفت: آشپزخانه اُپن مدل مناسبی 
برای منزل مسکونی نیست، زن نباید در 
معرض دید مهمان باشد. زن باید هنگامی 
که در خانه مهمانی وجود دارد، بتواند بدون 
آنکه در معرض دید مهمان باشد کارهای 
خود را انجام دهد و از نگاه دیگران مصون و 

محفوظ بماند. 
او خواستار تحول در ساخت و سازها شد و 
خاطرنشان کرد: انتظار داریم مهندسین در 
سال جدید علاوه بر تحول در حال و زندگی 
خود، تحول در خیابان‌ها، معابر و خانه‌سازی 

مردم نیز داشته باشند. 

احتمال کاهش مدت زمان 
خدمت سربازی

شنیده‌ها حاکی از تغییر مدت زمان 
خدمت سربازی در سال ۱۴۰۲ است. ستاد 
کل نیرو‌های مسلح در مدت زمان خدمت 
سربازی بازنگری کرده است و بر همین 
اساس پس از ابلاغ به سازمان نظام وظیفه 
عمومی فراجا مدت زمان خدمت سربازی 
کاهش خواهد یافت. این در حالی است که 
پیش از این سرلشکر، باقری رئیس ستاد کل 
نیرو‌های مسلح گفته بود: در حال بررسی و 
پیگیری آن هستیم که طول مدت خدمت 
سربازی کاهش داشته باشد. در حال حاضر 
مدت خدمت سربازی در مناطق عادی برای 
سرباز بومی ۲۴ ماه و برای مشمول غیر بومی 
۲۱ ماه در نظر گرفته شده است. اگر سرباز 
در مناطق امنیتی غیر درگیر یا بد آب و هوا 
دوره خدمت سربازی خود را بگذراند اگر 
سرباز بومی آن منطقه باشد ۲۱ ماه و اگر 
سرباز غیر بومی باشد به میزان ۱۸ ماه خدمت 
سربازی دارد؛ همچنین برای سربازان بومی 
و غیربومی که در مناطق درگیر عملیاتی 
خدمت سربازی خود را بگذرانند ۱۷ ماه دوره 

سربازی در نظر گرفته شده است. 

پلیس مترو آماده اجرای 
دستور نیروی انتظامی 

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی 
تهران و حومه گفت: هنوز ابلاغیه‌ای برای 
ممانعت از ورود و یا ارائه خدمات به بانوانی که 
کشف حجاب کرده‌اند به مترو نرسیده است. 

مسعود درستی در حاشیه یکصد وسی 
هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
در خصوص احتمال ممانعت از ورود بانوانی 
که کشف حجاب کرده‌اند به مترو با توجه به 
اظهارات فرمانده فراجا، گفت: نیروی انتظامی 
هر ابلاغیه‌ای داشته باشد برای پرسنل و 
نیروهای آن لازم الاجراست. لذا اگر دستوری 
در این زمینه داده باشد به تبع پرسنل پلیس 
مترو نیز آن را اجرا می‌کند ولی در خصوص 
جزئیات این موضوع اگر ابلاغیه‌ای وجود 
داشته باشد من مطلع نیستم. او در پاسخ به 
سوالی در خصوص تصمیم‌گیری در کمیته 
عفاف و حجاب برای ممنوعیت ورود بانوانی 
که کشف حجاب می‌کنند به مترو، تصریح 
کرد: کمیته عفاف و حجاب شهرداری و مترو 
از بابت ممانعت ورود این افراد تصمیمی 

نگرفته و تنها تذکر لسانی داده می‌شود. 
به نوشته ایسنا، درستی افزود: این تذکرات 
توسط پرسنل مترو شامل آقایان و بانوان داده 
می‌شود. در حال حاضر حسب وظیفه ذاتی 
خود خانم‌هایی که کشف حجاب دارند به آنها 
تذکر داده می‌شود و برای ممانعت از ورود و 
یا ارائه خدمات تصمیمی گرفته نشده است. 
در حقیقت حسب وظیفه شهری و سازمانی 
تذکر می‌دهیم. او تاکید کرد: تا صبح شنبه 
در خصوص ابلاغ فرماندهی فراجا چیزی را 
مشاهده نکردم و این خبر را صبح دیروز در 
رسانه‌ها دیدم. هنوز چیز مکتوبی ندیدم 
شاید در کارتابل بنده این ابلاغیه وجود 
داشته باشد. در خصوص پرسنل مترو نیز 
نیاز به ابلاغیه فراجا نیست و در چارچوب 
بخشنامه‌ها پرسنل و غرفه داران مترو 

رعایت‌های لازم را انجام می‌دهند. 

شما هم مدام احساس ناامنی می‌کنید ؟
نتایج مطالعات جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می‌دهد: 
بسیاری از افراد به طور متوسط پنج بار در روز احساس ناامنی 
می‌کنند. این مطالعات بر اساس یک نظرسنجی از ۲ هزار نفر و 
بررسی سطح اعتماد به نفس آنها انجام شده و طی آن مشخص شد 

که برای بسیاری از افراد، رسیدن به اعتماد به نفس دشوار است. 
مطالعات جدید محققان نشان داد: افراد در مواجهه با 
موقعیت‌های دشوار مانند صحبت کردن در مقابل یک گروه بزرگ 
)٪۴۰(، عدم آمادگی مناسب برای کاری خاص )٪۳۴( یا شروع 

یک کار جدید )٪۲۸( کنترل اعصاب خود را از دست می‌دهند. 
پاسخ دهندگان همچنین اعلام کردند: در شرایط ویژه و در 
موقعیت‌های ناخوشایند مانند امتحان یک برنامه جدید برای اولین 
بار )٪۲۷( یا ورود دیرهنگام به یک جلسه )٪۲۲( بسیار ناراحت و 

مضطرب می‌شوند. 
این نظرسنجی همچنین نشان داد: بسیاری از مردم اجازه 
نمی‌دهند مشکلات زندگی روحیه و اعتماد به نفس آن‌ها را از 
بین برده و در این مسیر نکات و ترفند‌های خاص خود را برای 
به دست آوردن اعتماد به نفس بیشتر استفاده می‌کنند. در صدر 
فهرست این عوامل، اتخاذ طرز فکر مثبت )۴۸درصد(، جلب 
حمایت خانواده و دوستان )۴۸درصد(، آمادگی برای انجام کارهای 

مختلف )۴۵درصد(، ورزش کردن )۴۳درصد( و کمک به دیگران 
)۴۱درصد( قرار دارند. 

در این میان نکته جالب اینجاست که ۵۵ درصد از کسانی که 
قبلًا اعتماد به نفس کاذب داشتند، گفتند که در واقع این موضوع 
به افزایش اعتماد به نفس واقعی آن‌ها کمک کرده است. علاوه بر 
این، یک سوم از پاسخ دهندگان )۳۲درصد( اعلام کردند در بیشتر 
مواقع یا همواره احساس می‌کنند که باید تا زمان کسب اعتماد به 

نفس واقعی، تلاش کنند شرایط بهتری داشته باشند. 
نتایج این مطالعه همچنین نشان داد: برای سه چهارم )۷۶٪( 
افراد مورد بررسی قرار گرفته، اعتماد به نفس یک اثر دومینو 
وار دارد. یعنی بیشتر افراد زمانی که در یک زمینه تسلط داشته 
باشند در سایر زمینه‌های زندگی خود احساس امنیت می‌کنند. 
این موضوع به خصوص در مورد ورزش )٪۳۴( و رابطه با خانواده و 
والدین )٪۳۳( صادق بود. در این میان از هر ۱۰ نفر ۷ نفر نیز گفتند 

که ورزش بر میزان اعتماد به نفس آن‌ها تأثیر می‌گذارد. 
کریگ الکساندر، از پژوهشگران این تیم مطالعاتی در رابطه با 
یافته‌های فوق می‌‌گوید: تعجبی ندارد که یاد بگیریم فعال بودن و 
حفظ یک روال ورزشی مداوم می‌تواند به سلامت جسمی و عاطفی 
شما کمک کند. جدا از فواید فیزیکی آشکار، بعد از ورزش، احساس 

غرور و موفقیت نیز وجود دارد، به خصوص اگر تمرینی باشد که 
مرزهای توانمندی و رکوردهای قبلی شما را جابجا کند. 

در این میان نقش اطرافیان نیز بسیار مهم ارزیابی می‌شود، زیرا 
تقریباً نیمی از افراد اعلام کردند به دنبال حمایت از عزیزان خود 
بوده )۴۸درصد( و وقتی دیگران از آن‌ها تعریف می‌کنند احساس 

اطمینان می‌‌کنند )31درصد(. 
علی رغم اینکه بسیاری از پاسخ دهندگان می‌دانند که برای 
داشتن اعتماد به نفس نباید به دیگران تکیه کنند، بخش عمده‌ای 
از آن‌ها اعتراف کردند که وقتی جوانتر بودند، برای نظرات دیگران 
بیشتر از نظرات خود )٪۳۷( ارزش قائل بودند، اما ۴۶ درصد گفتند 
که اکنون نظر خودشان در مورد خودشان اهمیت بیشتری دارد. 

در خاتمه باید به یاد داشت که وقتی از نظر ذهنی یا فیزیکی 
احساس ضعف می‌‌کنید، پیدا کردن انگیزه‌‌ای برای حرکت در 
جهت مثبت دشوار است. در این مسیر، پیدا کردن یک برنامه 
عمل و ابزارهای مورد نیاز برای رساندن شما به هدفتان، اولین قدم 
محسوب می‌شود. از این گذشته، درک این موضوع که چه موانعی 
سرعت شما را کم کرده یا شما را عقب می‌اندازد، بسیار مهم بوده و 

به شما در بازگشت به مسیر درست کمک می‌کند. 
منبع: سینماپرس


